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 Dato: 3. juli 2020 

 

 

Høring om katte 
 

Der er indkommet høringssvar fra 31 grundejere i forbindelse med høringen om katte. 

 

Nedenfor er anført væsentlige udpluk fra høringssvarene. 

 

 

Jeg er især glad for, at jeg ikke er alene om “frustrationen” vedr. katte. Jeg håber meget på, at hø-

ringssvarene kan få katteejernes øjne op omkring deres husdyrs færden. Jeg er normalt ikke imod 

katte, men når de har efterladenskaber i både for- og baghave (helt inde ved dørene) bliver det 

nemmere at bryde sig mindre om katte... Ligeledes mister katten point, når den vælger at sætte 

poterne på taget af min bil (når den holder på parkeringspladsen). Desuden er det heller ikke den 

fedeste fornemmelse at komme ud til havemøbler, hvor katten (naturligvis) også har efterladt, hvis 

ikke noget fæces, så en bunke kattehår. 

 

Dog er jeg taknemmelig for, at katten kan bringe en vis balance i miljøet omkring husene, således 

ikke alt for mange skadedyr finder vej. Mit ønske er derfor, at katteejeren opdrager på sin kat – 

selvom jeg naturligvis har forståelse for, at det kan være svært. 

 

 

Bakker 100 % op om opsætning af kattefælder. 

 

 

Jeg synes det er en god ide at indfange kattene, jeg har selv haft Kattens Værn ude hos mig, og der 

er indfanget, som Kattens Værn sagde, en rigtig ulækker kat, vild kat, jeg har daglig katte som 

passerer i min have og som besørger af og til, og da jeg ikke kan lide katte og derfor ikke selv har 

kat, ønsker jeg heller ikke andres katte i min have, jeg ved godt at det er svært at holde en kat på 

egen grund, men det må kunne lade sig gøre, man holder jo også sin hund på egen grund. 

 

Fordi man ønsker at have hund eller kat behøver vi andre jo ikke også at have dem. 

 

 

Vi går IKKE ind for opsætning af kattefælder, selvom vi ikke selv har kat. 

 

 

Jeg stemmer nej til kattefælder. 

 

Begrundelsen for dette er, at jeg ikke ser grund til denne efter min mening voldelige handling. Ja, 

jeg havde selv en indendørs kat med, da jeg flyttede herud på Søndermarksvej, som har fået lov til 

at snuse rundt udenfor.  Jeg har kattebakke indenfor og en ude i skuret hvor der er kattelem til som 

blir brugt flittigt. Jeg har endnu ikke haft nogen oplevelse af kattelort på legeplads herude, når mine 

niecer og jeg har brugt tid derude, men tvivler heller ikke, at der er katte som bruger sandkassen 

som toilet, desværre. Derimod synes jeg det er et større problem med alle de hunde høm-hømmer, 

som ejerne ikke orker at samle op i området.  Det er både på asfaltstierne og græsplænerne. Derud- 
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over kan jeg huske tilbage til, da folk brokkede sig over de så rotter i området, og prisede kattene 

højt over de holdt dem væk.  Jeg er med på at få nyt underlag på legepladserne og følge med udvik- 

lingen om det så koster mig noget. Skridsikre og bløde faldunderlag da jeg endnu ikke har set børn 

lege eller bygge med sandet men kun brugt det som underlag.  Jeg ved der er hundehadere og katte-

hadere, og selvfølgelig er det ulækkert og uhygiejnisk, hvis man får fingre eller fødder i dyrenes 

afføring, men håber virkelig der er anden mulighed end at lokke og fange områdets katte. Jeg må 

gøre mit bedste for at holde min egen hjemme så der ikke sker noget med den, men jeg ser dog 

stadig, at opsamling af hunde høm-hømmer er et større problem. 

 

Nej til kattefælder,  

Ja til nyt underlag. 

 

 

Jeg er én af de grundejere, som gennemgående er træt af andres katte – i hvert fald, når de befinder 

sig i min have og i mit hus. 

 

Jeg har forsøgt at sætte ”pigtråd” op på min altan efter at have haft besøg i min seng om natten af en 

kat, der var kommet ind via min åbenstående altandør. Det afholder dog ikke katte fra fortsat at 

komme på besøg via min altan. 

 

Jeg har forsøgt at montere et tørrestativ med en zink-spand ovenpå, så det larmede, når kattene 

forsøgte at forcere altankanten. 

 

Jeg har opgivet at have min skydedør åben til stuen, hvis jeg ikke er i stuen og kan holde øje med 

ind- og udgående trafik, efter at jeg gentagne gange har oplevet, at katte vader ud og ind. 

 

Når de først er kommet ind, så går de overalt. 

 

Og et par gange har jeg ikke opdaget, at der var en kat inde, før jeg kom hjem – den ene gang efter 

en lang arbejdsdag, den anden gang efter et aftenmøde – og hele huset stank af kattetis fra en or-

dentlig sø på stuegulvet. 

 

Jeg har opgivet at have mit køkkenvindue åbent – det kan katte også benytte til at hoppe ind og gå 

på vandretur på køkkenbordet. 

 

Hver gang jeg møder en kat på min ejendom, skræmmer jeg den væk, jeg råber ad dem, løber efter 

dem, hælder vand på den osv. Men det har ikke den store effekt – udover at de selvfølgelig stikker 

af lige i øjeblikket. 

 

Jeg har tidligere forsøgt at opsætte et trådhegn på den indvendige side af min hæk. Det hjalp ikke – 

det kunne de sagtens klatre i alligevel. 

 

Så: Egentlig synes jeg, det er trættende, at man som ikke-katte-holder ikke selv kan bestemme. Og 

især om sommeren synes jeg det er meget irriterende at være nødt til at holde døre og vinduer 

lukkede for at slippe for katte. 

 

Så ja tak til én eller anden løsning. 
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Endnu engang tak til bestyrelsen for dette initiativ. 

 

Jeg har principielt ingen holdning til dette ”problem”, da jeg ikke føler mig generet af et par katte, 

som kommer på besøg på min matrikel. 

 

Et andet problem, som måske er lidt i samme gade, er gøende hunde. Det er ret irriterende at være 

nabo til en hund, som dagen igennem underholder naboerne med hundeglam. Jeg er opmærksom på, 

at dette emne ikke er en del af høringsemnerne, men jeg tillader mig blot at nævne det. 

 

 

Jeg har ingen kat, og er derfor i princippet ligeglad, men….? 

 

Skal vi virkelig have ”Ordnung muss sein”-tilstande i vores grundejerforening?  Skal en relativ 

uskyldig anskaffelse af et kæledyr nu kunne sanktioneres med politianmeldelser, muligt fulgt op af 

henrettelse af dyret? 

 

Hvis I endelig skulle tage fat i noget, ligger fodring af fugle mere til højrebenet. Fuglefodring er 

nemlig det samme som rottefodring. 

 

 

Synes det er en god ide. Vi har tidligere været plaget af katte, ikke så meget p.t. dog er der daglig 

strejfende. Det var værre, da tidligere nabo havde katte med gæstekatte, sikke en jammer, der plage-

de det gode naboskab. 

 

 

Vi vil gerne stemme IMOD indfangning af katte.  

 

Ang. katte, så vil det ikke stoppe katte i at skide i sand. Der vil stadig komme katte udefra samt 

ræve osv. I stedet burde man opgradere legepladserne. Og måske fokusere på fuglene som skider på 

alle gyngerne osv. så de er ubrugelige for børnene. 

 

 

Stemmer ja til kattefælder. 

 

 

Vi har ikke noget imod at få besøg af et par katte i haven. Det er måske også med til at holde mus og 

rotter lidt væk. 

 

Vi mener at kunne genkende dem vi ser, som værende ejet i nabolaget. 

 

Til gengæld ser vi godt problemet mht. legepladserne og katte, men hvis der kan findes en løsning 

på det, er vi gerne med til at betale, selvom vi ikke har børn der bruger det (dog børnebørn). 

 

 

Vores holdning er at der IKKE skal sættes kattefælder op da vi ALDRIG har set en kat i kvarteret. 
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Katte som besørger på legepladserne er ikke “lækkert” – det samme er ikke hundeefterladenskaber 

(hvad enten det er i pose eller ej...) gøende hunde eller teenagere som fræser rundt på knallert. Men 

at gå så langt som til at sætte fælder op, hvor katte måske kan omkomme (og hvem ved om det kan 

være katte fra andre dele af østbyen), det er ikke noget vi kan bakke op om. Faktisk tager vi afstand 

fra det. 

 

Vi kan i stedet anbefale, at der etableres et dækken til sandkasserne, som på flere legepladser i 

institutioner (vi forklarer gerne). 

 

 

Jeg er imod og går ikke ind for at det implementeres. 

 

 

Emnet er ikke nemt, men relevant. Jeg har selv gennem længere tid været plaget af katteafføring i 

min have, ligesom at de sover på mine havehynder og efterlader stærk lugt at kattetis. 

 

Jeg støtter bestyrelsen i tiltag der kan mindske mængden af katte der strejfer rundt/fremme katteeje-

re til at overholde loven. Det er dog essentielt for mig at katten ikke lider skade. 

 

 

Jeg synes ikke, at der skal sættes kattefælder op. De skal have lov til at færdes rundt. 

 

 

Vi ønsker IKKE der sættes kattefælder op og er kraftigt imod denne tanke. 

 

Vi er klar over, at katte kan genere ikke-katteejere, men sådan er det altså alle steder i landet, hvis 

man vælger at bo så tæt.  

 

Katteejer bør gøre tiltag for at sikre katten er mest mulig på egen matrikel, men det er jo ikke muligt 

at opdrage en kat på samme vis som børn eller lukke lågen som for hunden. 

 

 

Vi vil gerne støtte op om høringsforslaget vedr. katte i Skovsøparken. 

 

 

Vi ser det ikke som et problem, at der er katte, der går frit omkring i området, hvor vi bor. 

 

Vi ser det mere som en fordel, da de måske kan være med til at holde mus og rotter væk fra områ-

det. 

 

Derfor støtter vi ikke forslaget om, at der skal sættes fælder op til kattene. 

 

 

Jeg mener absolut ikke, at vi skal opsætte kattefælde på grundejerforeningens fællesarealer. 

 

 

 

 

http://www.skovsoeparken.dk/
mailto:bestyrelsen@skovsoeparken.dk


GRUNDEJERFORENINGEN SKOVSØPARKEN 
 
 www.skovsoeparken.dk 
 bestyrelsen@skovsoeparken.dk 

5 
 

 

Jeg har læst mailen fra d. 17. maj 2020 om høring til generalforsamling 2021 om hvorvidt katte skal 

indfanges og afleveres til politiet. Dette på baggrund af kattenes brug af fællesarealer som toilet og 

med det in mente, at beboere der ikke har katte skal være med til at betale for andres kattes færden.  

 

Jeg anerkender fuldt ud lovgivningen om, at katte skal holdes på egen grund, både med henblik på 

kattens velfærd, men også for omgivelserne.  

 

Jeg imødekommer også gerne, at omstrejfende katte, der ikke tilhører ejere i Skovsøparken kan 

anskues som et problem.  

 

Min familie og jeg har boet her på Søndermarksvej i 26 år og vi har alle år haft katte. Det er første 

gang i disse 26 år jeg oplever at katte anses som værende et problem, og jeg undres herover. Jeg har  

dog altid kendt til problemet med kattelortene i sandkasserne, da min datter og andre børn fra områ-

det har brugt mange timer på legepladserne og de øvrige fællesarealer gennem årene. Men grundet 

kattelorte i sandkasserne har de altid benyttet sig af legepladserne alligevel. At indfange vores katte 

ville for mig synes at være en nærmest ekstrem foranstaltning for kattelorte i en sandkasse. Det ville 

være med blødende hjerte at jeg skulle hente min kat hos politiet. Samtidig kan der i dette være et 

aspekt af kattens velfærd, da 24 timers indfangelse kan mærke katten for livet.  

 

I henhold til lovgivningen jf. skrevet i mailen, anerkender jeg det som nævnt. Det er dog svært at 

holde sin kat på egen grund. Jeg har en god dialog med mine naboer om vores og deres katte, da vi 

oplever andre katte på vores grund og har kendskab til andre kattes færden på andres grunde. Jeg 

ved også mine katte færdes i området. Vi har en fælles forståelse og interesse for kattenes færden og 

velfærd, også blandt beboere der ikke har katte. Dette for at kattene skal være til mindst mulig gene. 

Men vi kan ikke forhindre vores katte i at skide i sandkassen.  

 

Jeg kan på baggrund af både dette forslag om indfangelse af katte og forslaget om nødvendigheden 

af p-vagter stille mig bekymrende om dette er begyndelsen på en glidebane mod, at små problemer 

bliver gjort store.  

 

Det er en svær problemstilling om hvordan en naturlig del, en kat, af et tæt beboet boligområde med 

primært børnefamilier kan undgå at være et problem i forhold til fællesarealer – det erkender jeg 

gerne – men det berører mig dybt at læse høringen. 

 

 

Jeg ønsker gerne kattefælder sat op. 

 

 

Er noget rystet over hvis der lige pludselig skal sættes kattefælder op – hvad er det dog for noget. Vi 

har ikke kat …………. Har haft det og kan på en måde godt forstå den grundejer der har problemer 

med uønsket kattebesøg. Men så må vedkommende finde ud af, hvem der ejer katten/kattene og 

finde en løsning, jf. det udmærkede skriv fra Kattens Værn. Det er så fint I har sendt det med. 

 

Tænk på, hvor mange mus/rotter kattene fanger!!!!! 

 

Vi har boet her i over 40 år, og der har der aldrig været forbud med at have kat/hund. Hvis vi stadig 

havde kat, ville det betyde, at fra at katten har været udekat skal finde sig i at blive indekat, hvilket  
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aldrig ville kunne lade sig gøre. Kan – i værste tilfælde – blive nødt til at forære katten væk eller 

aflive den. Det er ikke i orden. 

 

Hvad gør vi så med folk der har hunde??? Der lukker hunden ud i haven kl. 06.00 om morgenen og 

den står og gør/hyler?? Eller hunde der hyler, når de er alene i boligen? Og lufter den uden at samle 

efterladenskaber op?   

 

Tænker også på, hvis huset skal sælges og køber har kat og får at vide, at katten skal være inde eller 

i ”kattegård”? 

 

 

Her ved os, ser vi kun meget få løsgående katte og oplever ikke at de kommer ind på vores grund. 

Vi er således på ingen måde generet af nogle katte. 

 

Med mit kendskab til fritgående katte ved jeg, som alle andre, at det nærmest er umuligt at holde 

disse på sin egen grund – de vil ud og undersøge alt.  

 

Jeg vil da gerne udtrykke forargelse over forslaget om at indfange et lille kæledyr, der følger sin 

natur og "besøger" andre mennesker – indfange den i et lille bur OG lade den stå i op til 12 timer – 

det er efter min mening dyrplageri, og det kan altså ikke være meningen. 

 

Får nogen uindbudt besøg af en kat kan de jo sprøjte vand på katten – det plejer at ha en god effekt. 

Jeg er helt klar over, at loven siger, at man skal holde sin kat på egen matrikel, men hvis nogen er 

generet af nogens kæledyr kan folk vel tale sammen om det. 

 

 

Vi ejere af fire parceller ønsker ikke, at katte skal indfanges. 

 

 

Her fra bliver det et kæmpe nej tak til indfangning af katte af flere årsager. Lovgivningen som I bl.a. 

ligger til grund for jeres forslag er der ingen grund til at diskutere for den er klokkeklar. Men alt 

andet er i den grad til diskussion. 

 

I forhold til underlag på legearealerne må jeg bemærke at selv hvis der indfanges ejede katte i 

området, så vil problemet ikke blive løst. Der vil desværre blot komme katte fra de tilstødende 

områder til. Kattens natur er således, at hvis en kat forsvinder overtager en anden kat området efter 

ganske kort tid.  

 

I så fald kan det jo selvfølgelig diskuteres, om I vil kunne indfange hele områdets katte inkl. de 

omkringliggende områders katte. Til det må jeg sige, at hvis I spørger boligforeningerne, der ligger 

rundt omkring os og som rent faktisk har forsøgt dette, så ville I få svaret, at dette ikke er lykkedes 

for dem til trods for kattefælder. Hvorledes tror I, at det vil ændre sig for jer? Det faktum, at en 

kattefælde er og bliver en kattefælde ændres ikke ved, at vi er en grundejerforening og de andre 

boligforeninger. Resultatet vil blive det samme i sidste ende. At sand vil blive benyttet som toilet-

bakke ikke kun for katte men også for de rotter vi har i området og andre dyr. 

  

Der ud over vil jeg mene det er på tide at få ændret underlaget på legearealerne under alle omstæn-

digheder. Dette af respekt ikke mindst for vores børnefamilier, da vores underlag hvis det var en 
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offentlig legeplads ikke ville blive godkendt til underlag, da det ville være uegnet. Kan det være 

rigtigt at vi som grundejere virkeligt skal have ringere underlag på legepladser end i boligforenin-

gerne rundt om? Dette ændres ikke ved at I sætter kasser op til indfangning af katte. 

 

Der ud over tænker jeg ikke at vi som grundejerforening vil blive særligt populære i nærområdet 

ved at indfange andres katte. Der er rigtigt mange i nærområdet der netop køber hus hos os for at 

blive i området når de bliver ældre, Dette er der op til flere eksempler på allerede nu. Hvorledes vil 

det så påvirke efterspørgslen af vores huse, hvis vi gør os upopulærere i området? og alle ved at pris 

og udbud hænger sammen. 

 

 

Ja hvis det er Kattens Værn eller andre som sætter fælder op gratis, så ville det være rart at kunne 

færdes i egen have og foreningens sandkasse uden at skulle støde på indtørrede kattelorte. Det 

største problem er den lille kvadratiske sandkasse for enden af Søndermarksvej, den er der konstant 

tørre kattelorte i. Kunne man ikke lægge et finmasket net henover efter brug, når ens barn/børn har 

leget i sandkassen? 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Poul Jensen 

formand    
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